АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
                                    ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
13.03.2019г.                                                                                                               № 19-16/9
15:00

Место проведения: с. Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал
Комиссия в составе:
Председательствующий: А.М. Емельянов
Заместитель председателя: В.И. Вакурин

Секретарь: Р.А. Жулина
Члены комиссии: Царева М.А., Гарагуля Н.Л., Тараненко В.В., Ткаченко Г.Н.
Приглашенные: Тузиков А.А., Тимофеев Н.Н.

Отсутствовали:  Пономаренко М.В., Малолетко А.А.
Повестка:
15:00- 15:03

       Открытие заседания. Вступительное слово. Об исполнении ранее принятых решениях.

       Емельянов А.М. – председатель антинаркотической комиссии муниципального образования Кожевниковский район.

15:03- 15:15

1.  О наркоситуации на территории Кожевниковского района и принятых мерах по ее улучшению за 2018 год. (Врач психиатр - нарколог ОГАУЗ «Кожевниковская РБ» - Тараненко Владимир Викторович).
 Анализ наркоситуации в сельских поселениях района по итогам 2018 года. (Начальник ОУУП и ПДН ОМВД по Кожевниковскому району – Николай Николаевич Тимофеев)

Анализ результатов социально – психологического тестирования обучающихся Кожевниковского района на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ (Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района – Марина Анатольевна Царева)
      15:25 – 15:35

2. Об организации и проведении плановых культурно-массовых, спортивных и военно-патриотических мероприятий для детей, подростков и молодежи с целью привития навыков здорового образа жизни в молодежной среде. (Заместитель начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района - Тузиков Александр Александрович)
1.  По первому вопросу слушали: Врача психиатра - нарколог ОГАУЗ «Кожевниковская РБ» - Тараненко Владимира Викторовича, Начальника ОУУП и ПДН ОМВД по Кожевниковскому району – Николай Николаевича Тимофеева, Начальника отдела образования Администрации Кожевниковского района – Марину Анатольевну Цареву) (доклады прилагаются);
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Обеспечить оказание лечебно-профилактической и реабилитационной помощи лицам с психическими, наркологическими расстройствами и поведенческими нарушениями.

1.3. Обеспечить медицинское обследование лиц в целях выявления фактов употребления алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ.

Срок: постоянно
Ответственные лица: ОГАУЗ « Кожевниковская РБ».
1.4. Провести комплекс профилактических мероприятий направленных на улучшение профилактической работы с молодежью, находящейся в социально опасном положении, семьям «группы риска» и семьям, состоящим на разных видах учета;

1.5. Организовать в 2019 году проведение опреативно-профилактических мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков в общественных местах и иных местах массового пребывания молодежи.

Срок: в течение 2019 года
Ответственные лица: ОМВД России по Кожевниковскому району, органы и учреждения системы профилактики района.
1.6. Продолжить профилактическую работу в образовательных организациях, на предмет  раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
1.7. Принять совместный план работы с молодежными общественными объединениями и волонтерскими движениями антинаркотической пропаганды и пропаганды здорового образа жизни.
Срок: в течение 2019 года
Ответственные лица: отдел образования Администрации Кожевниковского района, органы и учреждения системы профилактики района.

Голосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
2. По второму вопросу слушали: заместителя начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района - Тузикова Александра Александровича (доклад прилагается на 5 листах)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2.Проводить мероприятия по пропаганде здорового образа жизни, занятий физической культурой и спортом с участием представителей общественных организаций, деятельность которых направлена на профилактику наркомании и алкоголизма;

2.3.Оказать содействие несовершеннолетним в реализации прав на свободу творчества, осуществлении культурной деятельности, занятиях физической культурой, спортом, развития досуга.

Срок: постоянно

Ответственные: Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района.
Голосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
Председатель
антинаркотической комиссии
                                                             А.М. Емельянов

Секретарь антинаркотической комиссии                                                    Р.А. Жулина